[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «15 » апреля  2019 г. № 435

г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Постановление

 администрации Нижнеилимского муниципального
 района от 23.10.2013 года № 1728 «Об утверждении
 Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ

администрации Нижнеилимского муниципального района»

В целях совершенствования программно-целевых методов управления и повышения эффективности использования бюджетных средств, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 года № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализациии оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района»:

1.1.1. В Приложение «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района»:
1.1.2. Дополнить пунктом 3.26. главу 3 «Разработка, согласование и утверждение муниципальной программы» следующего содержания:

«3.26. Разработка и утверждение Программ допускается в иные сроки при наличии нормативного правового акта Российской Федерации и (или) Правительства Иркутской области».
1.1.3. Подпункт 5 пункта 4.4. главы 4 «Реализация муниципальной программы», читать в  новой редакции:

«5) изменения текстовой части муниципальной программы и (или) подпрограммы,  включение (исключение) подпрограммы».
1.1.4. Пункт 4.5.  главы 4 «Реализация муниципальной программы», читать в новой редакции:

«4.5. Внесение изменений в муниципальную программу в части изменения утвержденных объемов бюджетных ассигнований по муниципальной программе, подпрограмме и основным мероприятиям, является основанием для подготовки проекта решения Думы Нижнеилимского муниципального района о внесении изменений в бюджет Нижнеилимского муниципального района на текущий  год, очередной год и плановый период».
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак

Мэр района                                              М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, ОСЭР, органам администрации, Козак Г.П., Цвейгарт В.В., Пироговой Т.К., Драпезе Н.М., Ильиной Е.П.

С.А. Нежевлева, 3-15-81